
Gemeinde Reißeck  

Unterkolbnitz 50  

9815 Kolbnitz  

Tel: 04783 2050  

E-Mail: reisseck@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Reißeck vom 20.12.2019, Zahl 360/2019, mit der eine 

Ortsbildschutzverordnung erlassen wird. 

Gemäß § 5 Abs. 3 des Kärntner Ortsbildpflegegesetzes 1990 – K-OBG, LGbl. Nr. 32/1990 , idF Nr. 

31/2015, wird verordnet: 

 

 

 § 1 

 Aufstellen von nicht ortsfesten Plakatständern 

Im Gesamten Ortsbereich im Sinne des § 3 Abs. 1 und 2 des K-OBG 1990, ist das Aufstellen von 

nicht ortsfesten Plakatständern zulässig. 

 

 § 2 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2020 in Kraft. 

 

 

 

 

Bürgermeister 

Kurt Felicetti 

 

 

 


		2019-12-27T11:34:10+0100
	Gemeinde Reißeck
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




